
1 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Быковского муниципального района Волгоградской области 
 
 
 20 июня 2025 г.                                                      №48 

п. Приморск 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приморского сельского 
поселения от 10.01.2025 №5 «Об утверждении плана мероприятий по 

противодействию экстремизму и терроризму на территории Приморского 
сельского поселения на 2025 год» 

 
 

 
           В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 №114-ФЗ «О 
противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 
06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом Приморского 
сельского поселения, в целях профилактики терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 
экстремизма в границах поселения,  администрация Приморского сельского 
поселения, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.  План мероприятий по противодействию экстремизму и терроризму на 
территории Приморского сельского поселения на 2025 год, утвержденный 
постановлением администрации Приморского сельского поселения от 
10.01.2025 №5, изложить в новой редакции (приложение). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Приморского сельского поселения Быковского 
муниципального района Волгоградской области (http://приморское34.рф/).   

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  размещения на 
официальном сайте «Быково-медиа» в сети «Интернет» (https://bykovo-
media.ru). 

4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Глава  Приморского сельского поселения                                           Н.Н.Малафеева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
УТВЕРЖДЕН  

постановлением   
 

администрации Приморского  
сельского поселения   

 
от 20.06.2025 №48 

 
 

План мероприятий  

по противодействию экстремизму и терроризму на территории  

Приморского сельского поселения на 2025 год 

 

№

№ 

Мероприятия Исполнители Срок 

исполнения 

1. Организация работы с населением 
по пропаганде межнационального и 
межрелигиозного диалога, 
межрелигиозной и 
межнациональной толерантности и 
информирования населения о 
действиях при угрозе совершения 
террористических актов в местах 
массового пребывания людей 

Специалисты 
администрации 
поселения,  
директор МКУК 
Приморский СДК  
(по согласованию) 
 

март  
(сход 
граждан) 
сентябрь 
(День села) 

2. Организация взаимодействия с 
антитеррористической комиссией 
Быковского муниципального района 
по вопросам профилактики 
экстремизма и терроризма, 
выполнение решений 
Национального 
антитеррористического комитета и 
Антитеррористической комиссии 
Волгоградской области в части, 
касающейся сельского поселения 

Глава Приморского 
сельского поселения 

По мере 
необходимос
ти 

3. Проведение дней национальных 
культур, изучение традиций народов 
России (День села, день народного 
единства и др.)  

Администрация 
Приморского 
сельского поселения  
Директор МКУК 
Приморский СДК  
 (по согласованию) 
 

21 марта 
 (Навруз 
Байрам) 
4 ноября  
(День 
народного 
единства) 
12 июня  
(День России) 

4. Проведение мероприятий по 
выявлению и пресечению 

Администрация 
Приморского 

1 раз в 
квартал 



3 

 

распространения литературы, 
аудио- и видеоматериалов 
экстремистского толка, 
пропагандирующие разжигание 
национальной, расовой и 
религиозной вражды 

сельского поселения 

5. Проведение мероприятий в сфере 
использования возможностей 
средств массовой информации, 
ресурсов сети "Интернет" в целях 
сохранения межнационального 
(межэтнического) и 
межконфессионального согласия, 
традиционных российских духовно-
нравственных ценностей и 
приобщения к ним молодежи, 
размещение соответствующей 
информации на сайте 
администрации.   

Администрация 
Приморского 
сельского поселения 

1 раз в 
квартал 

6. Проведение информационно 
пропагандистских мероприятий 
среди молодежи, подростков, 
направленные на формирование у 
подрастающего поколения 
уважительного отношения ко всем 
национальностям, этносам и 
религиям и направленные 
профилактику и предупреждение 
вовлечения несовершеннолетних в 
деструктивную деятельность 
радикальной направленности 

Администрация 
Приморского 
сельского поселения  
МКОУ «Приморская 
СШ»  
(по согласованию) 

январь-май 

8. Предупреждение органов 
внутренних дел о планируемых 
массовых мероприятиях в 
общественных местах не позднее 
чем за 7 дней 

Глава Приморского 
сельского поселения 

Согласно 
графику 
проведения 
мероприятий 

9. Оказание содействия 
правоохранительным органам в 
обеспечении общественного 
порядка при проведении 
мероприятий с массовым участием 
людей 

Глава Приморского 
сельского поселения 

 Согласно 
графику 
проведения 
мероприятий 

10. Обеспечение дежурства 
ответственных лиц администрации 
поселения в период подготовки и 
проведения общегосударственных 
праздников 

Глава Приморского 
сельского поселения 

Согласно 
утвержденно
му графику 

11. Запрашивать и получать в 
установленном порядке 
необходимые материалы и 
информацию в территориальных 
органах федеральных органов 

Администрация 
Приморского 
сельского поселения 

по мере 
необходимос
ти 



4 

 

исполнительной власти, органах 
местного самоуправления, 
правоохранительных органах, 
общественных объединений, 
организаций и должностных лиц 

12. Проведение рейдов по проверке 
мест массового отдыха молодежи 

Специалисты 
администрации 
Участковый 
уполномоченный  
(по согласованию) 
МКОУ «Приморская 
СШ»  
(по согласованию) 

1 раз в 
квартал 

13 Организация адресного 
распространения, а также 
размещения на территории 
сельского поселения информации о 
требованиях действующего 
миграционного законодательства, а 
также контактных телефонах, по 
которым следует обращаться в 
случае совершения в отношении них 
противоправных действий 

Специалисты 
администрации 

май 
декабрь 

14. Размещение информационных 
сообщений и материалов по 
профилактике терроризма, 
экстремизма и ксенофобии на 
официальном сайте администрации 
и информационных стендах  

Ответственный 
специалист 
администрации 
поселения 

1 раз в 
квартал 

15 Осуществление мониторинга сети 
интернет в целях выявления 
информации, содержащей призывы 
к экстремистской деятельности, 
участию в публичных мероприятиях, 
проводимых с нарушениями 
установленного порядка), 
информирование АТК 
Мониторинг социально-
экономической, политической 
ситуации в поселении.  

Ответственный 
специалист 
администрации 
поселения 

1 раз в 
квартал 

16 Информирование 
правоохранительных органов о 
фактах нахождения (проживания) 
подозрительных лиц, а также 
предметов и вещей в заброшенных 
зданиях и помещениях на 
территории муниципального 
образования 

Администрация 
Приморского 
сельского поселения 

По мере 
выявления 
фактов 

17 Обеспечение  мониторинга 
оперативной обстановки на 
территории и в окружении объектов 
критической инфраструктуры с 

Администрация 
Приморского 
сельского поселения 

1 раз в 
квартал 



5 

 

целью своевременного вскрытия 
возможных террористических угроз 
и принятия профилактических мер 
реагирования 

18 Усиление взаимодействия с 
представителями религиозных 
конфессий для противодействия 
возникновению движений и 
организаций экстремистской 
направленности 

Ответственный 
специалист 
администрации 
поселения 

по мере 
поступления 
запросов 

19 Работа с неблагополучными 
семьями и с лицами, 
злоупотребляющими спиртными 
напитками, в целях привития 
здорового образа жизни, 
профилактики совершения 
правонарушений и преступлений 

Ответственный 
специалист 
администрации 
поселения 

Согласно 
графику 
рейдов 

20 Обеспечение постоянного 
информирования населения о 
повышении бдительности и 
действиях при угрозе возникновения 
террористических актов, а также 
чрезвычайных ситуаций по месту их 
проживания и на объектах с 
массовым пребыванием граждан 

Ответственный 
специалист 
администрации 
поселения 

1 раз в 
квартал 

21 Обход территории поселения с 
целью выявления фактов нанесения 
на объекты муниципальной 
собственности, иные 
сооружения нацистской атрибутики 
или символики (сходной 
с нацистской атрибутикой или 
символикой, символики 
экстремистских организаций) 

Ответственный 
специалист 
администрации 
поселения 

1 раз в 
квартал 

 
 

 

 

 


		IŁ@<®Ïþ$xÌ³ï—N4˘6�õ÷#ÿñ˘ä^µ/Þ±Öài{�ö«“’…?Fo‹·Ð˜




